H. AYUNTAMIENTO DE PALENQUE
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/09/2025

(PESOS)

ESF
FECHA 10/11/2025
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
18,759,992.10 4,605,074.08
160,880,128.73 51,954,453.09
70,402,370.04 5,560,311.06
250,042,490.87 62,119,838.23
197,426,867.59 124,038,451.52 ESF-08
71,316,582.79 66,151,504.13 ESF-08
-64,744,858.91 -64,825,989.72
203,998,591.47 125,363,965.93
454,041,082.34 187,483,804.16
7,894,054.30 4,061,642.35 ESF-12
242,464.58 140,676.80 ESF-14
8,136,518.88 4,202,319.15
8,136,518.88 4,202,319.15

255,167,849.72
255,167,849.72

2,119,136,554.99
-1,927,693,616.92
-706,224.33

190,736,713.74
445,904,563.46

454,041,082.34

255,167,849.72
255,167,849.72

1,856,394,502.57
-1,928,280,867.28
0.00

-71,886,364.71

183,281,485.01

187,483,804.16

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO

EUDY DE JESUS ARCOS CRUZ

TESORERO

AUTORIZO

JORGE CABRERAAGUILAR

PRESIDENTE




