H. AYUNTAMIENTO DE PALENQUE ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/09/2025 (P E S O S)

ESF FECHA 10 / 11 / 2025 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	18,759,992.10		
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	160,880,128.73		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	70,402,370.04	5,560,311.06	
Total Activo Circulante	250,042,490.87	62,119,838.23	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	197,426,867.59	124,038,451.52	ESF-08
Bienes Muebles	71,316,582.79		ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-64,744,858.91	-64,825,989.72	
Total Activo No Circulante	203,998,591.47	125,363,965.93	
TOTAL ACTIVO	454,041,082.34	187,483,804.16	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	7,894,054.30		ESF-12
Otros Pasivos a Corto Plazo	242,464.58	140,676.80	ESF-14
Total Pasivo Circulante	8,136,518.88	4,202,319.15	
TOTAL PASIVO	8,136,518.88	4,202,319.15	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído			
Donaciones de Capital	255,167,849.72	2 255,167,849.72	
Total Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído	255,167,849.72	255,167,849.72	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	2,119,136,554.99	1,856,394,502.57	
Resultados de Ejercicios Anteriores	-1,927,693,616.92	-1,928,280,867.28	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-706,224.33	0.00	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	190,736,713.74	-71,886,364.71	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	445,904,563.46	183,281,485.01	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	454,041,082.34	187,483,804.16	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ	AUTORIZÓ	
EUDY DE JESUS ARCOS CRUZ	JORGE CABRERA AGUILAR	

TESORERO PRESIDENTE